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1. Einleitung 
 
Nach der Einführung des Flächenmanagements im Juni 2006 erfolgt mit Stand Dezember 2016 der 
neunte Sachstandsbericht. Im Flächenmanagement werden alle noch nicht bebauten Flächen 
(Mindestgröße 150m²) erfasst und kategorisiert (Wohnen, Gewerbe, Gemeinbedarf usw.). Flächen 
mit unterschiedlichen Problematiken, wie Altlasten, Blockinnenbereiche, Arrondierungsflächen und 
brachgefallene Gewerbegebiete, sind den Entwicklungsflächen zugeordnet. 
Die Daten zu den Baulücken werden laufend fortgeschrieben. Aus dem Kataster werden die 
Flächen, für die eine Baugenehmigung erteilt ist, herausgenommen. Im Geoportal der Stadt Lörrach 
sind alle Baulücken hinterlegt und können dort eingesehen werden. Seit dem fünften 
Sachstandbericht zum Flächenmanagement werden die Flächen, die seitens der Eigentümer nicht 
zum Verkauf stehen, auf deren Wunsch mit „derzeit kein Verkauf“, gekennzeichnet. 
 
2. Potenziale des Flächennutzungsplanes  
 
Aus dem Flächennutzungsplan wurden diejenigen Flächen erfasst, die im gemeinsamen 
Flächennutzungsplan 2022 der Verwaltungsgemeinschaft Lörrach - Inzlingen als zukünftige 
Wohnbau- oder Gewerbeflächen, bezogen auf die Lörracher Gemarkung, ausgewiesen sind. 
Als vorhandene Reserveflächen aus dem Flächennutzungsplan stehen derzeit ca. 30,2 ha 
Wohnbaufläche (siehe Tab.) und rund 6,0 ha Gewerbefläche (siehe Tab.) zur Verfügung. Ein Teil der 
Gewerbeflächen stellt Erweiterungsflächen für die benachbarten Betriebe dar. Bei den Potentialen 
ist zu beachten, dass die Größenangaben auch die zugehörigen Erschließungsflächen und zum Teil 
die Ausgleichsflächen umfassen. Außerdem müssen die Bebauungspläne noch aufgestellt werden 
bzw. sind sie im Verfahren. Aufgrund geänderter Rahmenbedingungen kann es hier auch zu einer 
Änderung der im wirksamen FNP festgesetzten Nutzungseignungen kommen, z.B. Schöpflin Areal 
und Hugenmatt B.  
 
Potentiale im Flächennutzungsplan 2022 
 

 
 

Wohnen
Ortsteil Gewann Fläche in ha Bemerkung
Lörrach Steghalden/Langacker 0,6

Alte Rheinfelder Straße 13,8
Brombach Bühl 4,9

Hugematt B 2,5 Im Bebauungsplanverfahren
Schöpflin Areal 1,6 Im Bebauungsplanverfahren

Hauingen Siegmeer 3,4
Borütte 1,3
Niederfeld 2,1

30,2
Gewerbe
Ortsteil Gewann Fläche in ha Bemerkung
Brombach Lauffenmühle 4,7

Hugenmatt A 1,3 Im Bebauungsplanverfahren
6,0



4 
 

Lörracher Flächenmanagement 

3.1 Stand Dezember 2016  
 
Im direkten Vergleich zu dem letzten Bericht in 2014 (siehe Anlage 5: Datenblatt 2015) kann man 
feststellen, dass die Baulücken mit Ausnahme derer im Bereich der Gewerbeflächen weiterhin 
rückläufig sind. Mit Stand 31.12.2016 beläuft sich die Summe aller Baulücken auf 279.253 m², dies 
entspricht einer Zunahme an Flächen um 3.083 m² bzw. 1,1 % gegenüber 2014 (siehe Seite 8 
Kapitel 3.2 Gesamtentwicklung).  
Setzt man die Summe aller Baulücken (279.253 m²) ins Verhältnis zu allen vorhandenen Bauflächen, 
so machen die Baulücken einen Anteil von rund 3,8 % aus (Bezug Jahr 2016). Die Verteilung der 
Baulücken in den verschiedenen Kategorien ist auf das Stadtgebiet Lörrach und die Ortsteile 
Brombach, Haagen und Hauingen bezogen.  
 

  
Wohnbaufläche 

+ § 34 in m² 
Entwicklungsfläche 

+ SO in m² 
Gewerbefläche 

in m² 
Gemeinbedarfs-

fläche in m² 
Summe 
in m²  

Lörrach 97.150 2.810 31.527 7.355 138.842 
Brombach 29.183   44.915   74.098 
Haagen 15.960 16.241 3.881 6.691 42.773 
Hauingen 21.867   1.673   23.540 
Summen 164.160 19.051 81.996 14.046 279.253 
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Wohnbau- und § 34-Flächen 
 
Die freien Wohnbauflächen haben sich von 2014 bis 2016 um 11 % auf ca. 21.162 m² verringert. 
Davon befinden sich rund 49 % der Baulücken in Allgemeinen Wohngebieten (WA) und ca. 36 % 
sind als § 34-Flächen nach BauGB (Bauvorhaben auf einzelnen Grundstücken innerhalb der im 
Zusammenhang bebauter Ortsteile) klassifiziert. Nur rund 15 % sind den Reinen Wohngebieten 
(WR) zugeordnet. Aufgrund des laufenden Umlegungsverfahrens für den Bebauungsplan „Belist“ 
und des laufenden Klageverfahrens gegen den Bebauungsplan „Am Soormattbach“ sind diese 
Flächen noch nicht im Kataster enthalten. 
Die Verteilung der Baulücken für Wohnbauzwecke im Stadtgebiet und den Ortsteilen zeigt die 
anschließende Tabelle und Graphik. 
 
  WA  m² WR  m² § 34  m² Summe  m² 

Lörrach 53.333 17.531 26.286 97.150 

Brombach 2.615 4.419 22.149 29.183 

Haagen 9.069 2.946 3.945 15.960 

Hauingen 14.894   6.973 21.867 

Summe 79.911 24.896 59.353 164.160 

 
        

      

 
 

    
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
      

Lörrach 
Im Bereich des Bebauungsplanes „Am Kirchberg“ sind für alle 24 Bauplätze, die seitens der Stadt 
Lörrach im Rahmen des Bieterverfahrens veräußert wurden, Baugenehmigungen erteilt worden.  
In den Gebieten „Auf Eggen I und II“ und „Im Sand“ stagniert die Bebauung der Baulücken seit 
2013. Zu einer Verschiebung der Baulücken aus der Kategorie § 34 in die Kategorien Allgemeine 
Wohngebiete (WA) und Reine Wohngebiete (WR) kam es mit in Kraft treten des Bebauungsplanes 
„Am Leuselhardt“ in 2015.  
 
 

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

160.000

180.000

WA WR § 34 Summe

Lörrach

Brombach

Haagen

Hauingen

Summe



6 
 

Ortsteile Haagen, Hauingen und Brombach 
In den Ortsteilen Hauingen und Brombach sind einzelne Baulücken im Bereich bebauter Ortsteile 
(§ 34 BauGB) und in den Allgemeinen Wohngebieten (WA) bebaut bzw. geschlossen worden, 
sodass es hier zur Reduzierung dieser beiden Baulückenkategorien kam. Im Ortsteil Haagen 
reduzierten sich die Baulücken im Allgemeinen Wohngebiet (WA). 
 
 
Einzelne Baugebiete 
 
Bei näherer Betrachtung einzelner Baugebiete mit qualifizierten Bebauungsplänen wird deutlich, 
dass die größeren Baugebiete, die zwischen 1978 und 1995 (grau hinterlegt) rechtskräftig 
geworden sind, noch ca. 5 – 11 % Baulücken aufweisen. Die Baulücken schließen sich durch den 
Verkauf einzelner Grundstücke sehr langsam. 
 
Lörrach 
Auch die Baugebiete „Auf Eggen“ und „Auf Eggen II“, deren Bebauungspläne 2006 bzw. 2007 
rechtskräftig wurden, weisen einen hohen Anteil an Baulücken auf. Diese werden aber seitens der 
Eigentümer aufgrund von Eigenbedarf nicht verkauft und stehen derzeit dem freien Markt nicht zur 
Verfügung.  
Gleiches gilt für Flächen in den Baugebieten „Buckweg-Eggenweg“ und „Stetten-Süd“(in der Tab. 
fett markiert) und für die restlichen Baugrundstücke „Am Kirchberg“.  
 
Ortteile Haagen, Hauingen und Brombach 
Nur noch vereinzelt werden Baulücken in den neueren Baugebieten der Ortsteile geschlossen, es 
überwiegt der Anteil der Baulücken, die nicht zum Verkauf stehen, dies spiegeln die Prozentzahlen 
von 2014 und 2016 wieder.     
 
 
Wohnquartier Baufläche 

in m² 
Baulücken 

Wohnen in m² 
2016 
in % 

2014 
in % 

Am Kirchberg 9.346 819 8,7 65,7 
Auf Eggen II 14.274 1.681 11,8 16,1 
Tumringen - Süd 157.077 15.572 9,9 10,8 
Im Leh 89.808 10.812 12,0 12,8 
Meisematt ohne Schule + Halle 41.491 3.749 9,5 10,4 
Buckweg-Eggenweg 73.063 6.729 9,2 7,6 
Eckenbach ohne Talacker 71.391 5.744 8,0 8,4 
Auf Eggen 44.021 2.294 5,2 5,2 
Stetten-Süd 202.752 9.801 4,8 5,0 
Hünerberg - Süd 191.791 9.106 4,7 5,2 
Bühl II 104.904 4.419 4,2 4,2 
Am Leuselhardt 258.602 8.158 3,1 3,1 
Hünerberg - Nord 191.118 3.024 1,5 1,5 
Vorengele 53.598 657 1,2 1,2 
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Gewerbeflächen 
 
Mit dem Bebauungsplan „Wiesentalstraße/Gewerbekanal“ kam es zu einer Verschiebung der 
Flächenanteile von Industriegebiet/eingeschränktes Industriegebiet (GIE/GI) zum Gewerbegebiet 
(GE). Aus dieser neuen Zuordnung resultiert, dass es in Lörrach nur noch Potentiale im Bereich 
Mischgebiete (MI), eingeschränktes Gewerbegebiet (GEE) und Gewerbegebiet (GE) gibt. Freie 
Flächen in Industriegebieten/eingeschränkten Industriegebieten stehen nicht mehr zur Verfügung.  
Alle Ortsteile haben Baulücken im Bereich der Gewerbegebiete (GE); im Ortsteil Brombach erfolgte 
mit dem Bebauungsplan „Entenbad-Ost“ bezogen auf Gesamtstadtebene eine Erhöhung der 
Potentiale  in  diesem  Bereich  um  31  %.  Diese  Flächen  gehören  mit  in  den  Bereich  der  
Vorkaufsrechtsatzung  zum Zentralklinikum, die dem Landkreise für den Bau des Zentralklinikums 
angeboten wurden. 
Die Baugenehmigungen für Erweiterungen, Umbauten bzw. Nachverdichtungen erfolgen im 
Bereich der Gewerbeflächen häufig auf bereits vorhandenen und bebauten Betriebsflächen am 
Standort. Eine Bevorratung von Flächen für Erweiterungen der bestehenden Unternehmen ist 
weiterhin zu beobachten und bei der Bedarfsplanung zu berücksichtigen. Die überwiegende 
Mehrheit dieser Flächen befindet sich in eingeschränkten Gewerbegebieten und Mischgebieten, 
letztere nur noch im Bereich Lörrach. Diese Flächen stehen suchenden Unternehmen als mögliche 
Standorte nicht zur Verfügung.  
 
Die nachfolgende Tabelle differenziert die derzeit zur Verfügung stehenden 
Gewerbeflächenpotentiale entsprechend ihrer Nutzungsmöglichkeiten. Nur ca. 11 % der Flächen 
lassen sich dem Mischgebiet (MI) und 14 % dem eingeschränkten Gewerbegebiet (GEE) zuordnen. 
Die höchsten Anteile mit 75 % der Flächen weisen jetzt die Gewerbegebiete (GE) auf.  
 
  MI  m² GEE  m²  GE  m² SUMME  m² 
Lörrach 8.824  11.481  11.222  31.527  
Brombach     44.915  44.915  
Haagen     3.881  3.881  
Hauingen     1.673  1.673  
Summe 8.824  11.481  61.691  81.996  
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3.2 Gesamtentwicklung 
 
Trotz der Ausweisung neuer Baugebiete, deren Flächen laufend in das Flächenmanagement 
übernommen werden, zeichnet sich seit 2006 eine kontinuierliche Abnahme der Baulücken um rd. 
217.401 m² (ca. 32 Fußballfelder nach FIFA) ab. 
 
Dabei entfallen derzeit 59 % der vorhandenen Baulücken auf Wohnbauflächen und § 34-Flächen.  
Die Gewerbeflächen weisen einen Anteil von 29 % auf, konstant bleiben seit 2014 die Anteile der 
Entwicklungsflächen mit 7 % und die der Gemeinbedarfsflächen mit 5 %.  
In der nachfolgenden Abbildung ist die Entwicklung differenziert nach den Nutzungen dargestellt.  
 

 
 
Die hohe Nachfrage im Bereich der Wohnbaugrundstücke spiegelt sich auch in der stetigen 
Abnahme dieser wieder. Obwohl laufend neue Baugebiete ausgewiesen wurden, haben sich die 
Flächen seit 2006 um ca. 170.224 m² (ca. 50 %) reduziert. Noch nicht erfasst sind die Flächen des 
Bebauungsplanes „Belist“ (Rechtskraft in 2016) und „Am Soormattbach“(Rechtskraft in 2015), da 
hier noch keine Umlegung erfolgt ist bzw. gegen den Bebauungsplan geklagt wurde. 
 
Freie Gewerbeflächen haben seit 2006 stetig abgenommen. Mit der Umlegung des 
Bebauungsplans „Entenbad-Ost“ kam es wieder zu einer Erhöhung der Gewerbeflächen um ca.7%. 
Diese Flächen gehören in den Bereich des Standortes für das Zentralklinikum.  
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4.  Öffentlichkeitsarbeit und Nachfragen 
 
Die Nachfrage nach Baulücken hat im Jahr 2016 mit nur 40 Anfragen deutlich abgenommen 
(2014 : 123 Anfragen). Seit Bestehen des Flächenmanagements wurden bisher rund 838 schriftliche 
Anfragen zu Baulücken gestellt, ca. 1/3 davon in den Jahren 2013 und 2014. Vor allem werden 
Grundstücke für freistehende Einzel- oder Doppelhäuser nachgefragt. Aufgrund der relativ hohen 
und weiterhin steigenden Grundstückspreise sind jedoch auch Reihenhäuser nach wie vor 
interessant. 
 
Die Rückmeldungen der Eigentümer, die derzeit nicht verkaufen möchten, haben zugenommen. 
Somit steht eine Gesamtfläche von 99.927 m² aller vorhandenen Baulücken für eine Bebauung 
nicht zur Verfügung. Die Gründe hierfür sind vielfältig. Hauptgrund ist, „etwas vererben“ zu wollen 
oder die Absicherung einer möglichen Pflegesituation im Alter. Auch die weiterhin ungewisse 
Wirtschaftssituation führt immer noch zur Aussage, dass ein Baugrundstück eine sichere Anlage ist. 
In einigen wenigen Fällen bestehen in naher Zukunft eigene Bauwünsche.  
Der nachfolgenden Tabelle können die tatsächlich zur Verfügung stehenden Flächen entnommen 
werden. Innerhalb der Wohnbauflächen stehen derzeit nur 40% der Fläche als Potentiale für den 
Markt zur Verfügung.  
Weiter ist zu berücksichtigen, dass im Bereich der Gewerbeflächen die Betriebserweiterungsflächen 
in der Regel ebenfalls nicht zum Verkauf stehen.  
 

 
 
Seit Einführung des Flächenmanagements 2006 erhält die Stadt laufend Übersicht über die 
aktuellen Flächenpotentiale und das Marktgeschehen. Im Hinblick auf den Bedarf liefert es mit 
seinen erfassten Daten wertvolle Informationen für weitere Strategiefindungen in der Grundstücks- 
und Wohnbaupolitik.  
Der Erwerb eines städtischen Grundstücks hat für viele Bauwillige eine hohe Bedeutung und ist 
bedingt durch den angespannten Immobilienmarkt oft die einzige Möglichkeit, relativ günstig ein 
Baugrundstück zu erlangen. Nur mit der Schaffung neuer Baugebiete, die möglichst kurzfristig 
bereitgestellt und bebaut werden können, kann der Bedarf im Bereich der Wohnbauflächen 
gedeckt werden kann. Daher ist die Vorgehensweise der städtischen Grundstückspolitik – Ankauf 
und Verkauf mit Erschließung- weiterhin zu priorisieren. 

 
 
 
 
 

steht  tatsächlich 
zur Verfügung

Wohnbaufläche 
+ § 34 in m²

Entwicklungs-
fläche + SO in 

Gewerbefläche 
in m²

Gemeinbedarfs-
fläche in m²

Summe in 
m² 

Lörrach 30.703 2.810 31.527 7.355 72.395

Brombach 22.860 42.705 65.565

Haagen 6.440 16.241 3.881 6.691 33.253

Hauingen 6.440 1.673 8.113

Summen 66.443 19.051 79.786 14.046 179.326
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5. Anlage: Datenblatt 2015 
 
Gesamtbilanz der Baulücken  

  
Wohnbaufläche 

+ § 34 in m² 
Entwicklungsfläche 

+ SO in m² 
Gewerbefläche 

in m² 
Gemeinbedarfs-

fläche in m² 
Summe in 

m²  

Lörrach 111.333 2.810 33.194 7.355 154.692 

Brombach 32.940   19.003   51.943 

Haagen 16.532 16.241 3.881 6.691 43.345 

Hauingen 24.517   1.673   26.190 

Summen 185.322 19.051 57.751 14.046 276.170 
 
Wohnen  
 

 
 
Gewerbe  
 

 
 

 

WA  m²  WR  m² § 34  m² Summe  m2

Lörrach 53.868 25.733 27.720 107.321

Brombach 2.615 4.419 23.029 30.063

Haagen 9.641 2.946 3.945 16.532
Hauingen 16.915 6.973 23.888

Summe 83.039 33.098 61.667 177.804

MI  m² GEE  m² GE  m² GIE/GI  m² Summe  m²
Lörrach 8.824 11.481 12.415 32.720
Brombach 2.210 16.793 19.003
Haagen 3.881 3.881
Hauingen 1.673 1.673
Summe 8.824 11.481 20.179 16.793 57.277

Wohnbaufläche 
+ § 34 in m²

Entwicklungsfläche 
+ SO in m²

Gewerbefläche 
in m² 

Gemeinbedarfs-
fläche in  m²

Summe 
in m²

Summe Juni 06 334.384 27.008 114.894 20.368 496.654

Summe Dezember 06 303.152 27.008 106.342 20.368 456.870

Summe Dezember 07 299.820 27.008 103.184 17.063 447.075

Summe Dezember 08 276.759 29.844 103.184 17.063 426.850

Summe Dezember 09 252.689 29.844 99.545 17.063 399.141

Summe Dezember 10 240.721 29.844 94.424 17.063 382.052
Summe Dezember 11 233.480 29.844 82.517 17.063 362.904

Summe Dezember 12 220.435 29.844 84.398 17.063 351.740

Summe Dezember 13 213.362 27.008 73.360 14.046 327.776

Summe Dezember 14 185.322 19.051 57.751 14.046 276.170

Summe Dezember 15 177.804 19.051 57.277 14.046 268.178
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Datenblatt 2016 
 
Gesamtbilanz der Baulücken 
 

 
 
 
Wohnen 
 

 
 
Gewerbe 
 

 
 

 

Wohnbaufläche 
+ § 34 in m²

Entwicklungsfläche 
+ SO in m²

Gewerbefläche in 
m²

Gemeinbedarfs-
fläche in m²

Summe in m² 

Lörrach 97.150 2.810 31.527 7.355 138.842
Brombach 29.183 44.915 74.098
Haagen 15.960 16.241 3.881 6.691 42.773
Hauingen 21.867 1.673 23.540
Summen 164.160 19.051 81.996 14.046 279.253

WA  m² WR  m2 § 34 m² Summe m²

Lörrach 53.333 17.531 26.286 97.150

Brombach 2.615 4.419 22.149 29.183
Haagen 9.069 2.946 3.945 15.960
Hauingen 14.894 6.973 21.867
Summe 79.911 24.896 59.353 164.160

MI m² GEE m² GE m² Summe m²
Lörrach 8.824 11.481 11.222 31.527
Brombach 44.915 44.915
Haagen 3.881 3.881
Hauingen 1.673 1.673
Summe 8.824 11.481 61.691 81.996

Wohnbaufläche 
+ § 34 in m²

Entwicklungsfläche + 
SO in m²

Gewerbefläche in 
m² 

Gemeinbedarfs-
fläche in  m²

Summe in 
m²

Summe Juni 06 334.384 27.008 114.894 20.368 496.654
Summe Dezember 06 303.152 27.008 106.342 20.368 456.870
Summe Dezember 07 299.820 27.008 103.184 17.063 447.075
Summe Dezember 08 276.759 29.844 103.184 17.063 426.850
Summe Dezember 09 252.689 29.844 99.545 17.063 399.141
Summe Dezember 10 240.721 29.844 94.424 17.063 382.052
Summe Dezember 11 233.480 29.844 82.517 17.063 362.904
Summe Dezember 12 220.435 29.844 84.398 17.063 351.740
Summe Dezember 13 213.362 27.008 73.360 14.046 327.776
Summe Dezember 14 185.322 19.051 57.751 14.046 276.170
Summe Dezember 15 177.804 19.051 57.277 14.046 268.178
Summe Dezember 16 164.160 19.051 81.996 14.046 279.253
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Gesamtbilanz 2006 – 2016 
 

    

      

  

Wohnbaufläche+ 
§ 34 in m² 

Entwicklungs-
fläche + SO in m² 

Gewerbefläche in 
m² 

Gemeinbedarfs-
fläche in  m² 

Summe in 
m² 

Lörrach Juni 06 220.304 10.767 69.897 13.677 314.645 

Brombach Juni 06 38.201   31.687   69.888 

Haagen Juni 06 42.170 16.241 7.235 6.691 72.337 

Hauingen Juni 06 33.709   6.075   39.784 

Summe 334.384 27.008 114.894 20.368 496.654 

      Lörrach Dezember 06 194.704 10.767 64.451 13.677 283.599 

Brombach Dezember 06 39.734   31.687   71.421 

Haagen Dezember 06 39.480 16.241 7.235 6.691 69.647 

Hauingen Dezember 06 29.234   2.969   32.203 

Summe 303.152 27.008 106.342 20.368 456.870 

      Lörrach Juni 07 190.946 10.767 63.054 13.677 278.444 

Brombach Juni 07 39.169   31.687   70.856 

Haagen Juni 07 38.996 16.241 7.235 6.691 69.163 

Hauingen Juni 07 26.841   2.969   29.810 

Summe 295.952 27.008 104.945 20.368 448.273 

      Lörrach Dezember 07 199.024 10.767 61.293 10.372 281.456 

Brombach Dezember 07 37.723   31.687   69.410 

Haagen Dezember 07 36.707 16.241 7.235 6.691 66.874 

Hauingen Dezember 07 26.366   2.969   29.335 

Summe 299.820 27.008 103.184 17.063 447.075 

      Lörrach Juni 08 193.714 10.767 61.293 10.372 276.146 

Brombach Juni 08 36.675   31.687   68.362 

Haagen Juni 08 34183 16.241 7.235 6.691 64.350 

Hauingen Juni 08 26.366   2.969   29.335 

Summe 290.938 27.008 103.184 17.063 438.193 

      Lörrach Dezember 08 181.064 13.603 61.293 10.372 266.332 

Brombach Dezember 08 36.061   31.687   67.748 

Haagen Dezember 08 33.268 16.241 7.235 6.691 63.435 

Hauingen Dezember 08 26.366   2.969   29.335 

Summe 276.759 29.844 103.184 17.063 426.850 
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Lörrach Dezember 09 160.794 13.603 57.654 10.372 242.423 

Brombach Dezember 09 35.464   31.687   67.151 

Haagen Dezember 09 30.065 16.241 7.235 6.691 60.232 

Hauingen Dezember 09 26.366   2.969   29.335 

Summe 252.689 29.844 99.545 17.063 399.141 

      Lörrach Dezember 10 151.428 13.603 52.533 10.372 227.936 

Brombach Dezember 10 33.233   31.687   64.920 

Haagen Dezember 10 29.442 16.241 7.235 6.691 59.609 

Hauingen Dezember 10 26.618   2.969   29.587 

Summe 240.721 29.844 94.424 17.063 382.052 

      Lörrach Dezember 11 137.164 13.603 42.283 10.372 203.422 

Brombach Dezember 11 33.233   31.687   64.920 

Haagen Dezember 11 29.069 16.241 3.881 6.691 55.882 

Hauingen Dezember 11 34.014   4.666   38.680 

Summe 233.480 29.844 82.517 17.063 362.904 

      Lörrach Dezember 12 131.398 13.603 44.164 10.372 199.537 

Brombach Dezember 12 33.233   31.687   64.920 

Haagen Dezember 12 27.244 16.241 3.881 6.691 54.057 

Hauingen Dezember 12 28.560   4.666   33.226 

Summe 220.435 29.844 84.398 17.063 351.740 

      Lörrach Dezember 13 137.398 10.767 43.310 7.355 198.830 

Brombach Dezember 13 32.451   24.496   56.947 

Haagen Dezember 13 19.625 16.241 3.881 6.691 46.438 

Hauingen Dezember 13 23.888   1.673   25.561 

Summe 213.362 27.008 73.360 14.046 327.776 

      Lörrach Dezember 14 111.333 2.810 33.194 7.355 154.692 

Brombach Dezember 14 32.940   19.003   51.943 

Haagen Dezember 14 16.532 16.241 3.881 6.691 43.345 

Hauingen Dezember 14 24.517   1.673   26.190 

Summe 185.322 19.051 57.751 14.046 276.170 

      Lörrach Dezember 15 107.321 2.810 32.720 7.355 150.206 

Brombach Dezember 15 30.063   19.003   49.066 

Haagen Dezember 15 16.532 16.241 3.881 6.691 43.345 

Hauingen Dezember 15 23.888   1.673   25.561 

Summe 177.804 19.051 57.277 14.046 268.178 
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Lörrach Dezember 16 97.150 2.810 31.527 7.355 138.842 

Brombach Dezember 16 29.183   44.915   74.098 

Haagen Dezember 16 15.960 16.241 3.881 6.691 42.773 

Hauingen Dezember 16 21.867   1.673   23.540 

Summe 164.160 19.051 81.996 14.046 279.253 

 


